
П Р И К А З 
 

от 31.03.2022 №52п/1 

 

Об утверждении локального нормативного акта  

«Положение о системе наставничества педагогических работников» 

 

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона РФ от 

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

протокола заседания педагогического совета МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» №3 от 28.03.2022 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» (приложение №1). 

 2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №14» (приложение №2). 

3. Назначить куратором внедрения системы наставничества педагогических 

работников заместителя директора по УВР Алешину О.А. 

 4. Администратору официального сайта МБОУ«Средняя 

общеобразовательная школа №14» Григорьевой Ю.В. в трехдневный срок 

разместить на сайте МБОУ«Средняя общеобразовательная школа №14» 

локальный нормативный акт «Положение о системе наставничества 

педагогических работников в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№14» и Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор               Р.С.Пятикопова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


